2

ПРОТОКОЛ
рабочего собрания  членов Некоммерческого партнерства «Белгородское  Содружество производителей свинины»

г.Белгород                                                                                        «05»  сентября  2014 г.

Присутствовали члены  НП «Белгородское Содружество производителей свинины» в следующем персональном составе :

1. Белкина Анна Алексеевна–заместитель генерального директора ООО ГК «Агро-Белогорье», директор по  свиноводству;
2. Тихов Евгений Александрович- заместитель директора по свиноводству по производству ООО ГК «Агро-Белогорье»;
3. Притулюк-Сагаль Сергей Рамизович - заместитель директора по свиноводству по ветеринарному обеспечению ООО ГК «Агро-Белогорье»;
4. Володченко Николай Константинович- начальник управления ИР и С ООО ГК «Агро-Белогорье»;
5. Кульшан Вячеслав Анатольевич –главный технолог по управлению производством ООО ГК «Агро-Белогорье»;
6. Широков Денис Иванович  - главный ветеринарный врач ООО ГК «Мираторг-Белгород»;
7. Павлов Михаил Николаевич – представитель ООО «БЭЗРК-Белгранкорм»;
8. Ткаченко Олег Викторович –представитель ООО «БЭЗРК-Белгранкорм»;
9. Степанов Александр Анатольевич- главный ветеринарный врач колхоза им.Фрунзе;

Место проведения собрания : Белгородская область,  г.Белгород,  ул.Ворошилова,
                                                       2-б,  3 этаж.

Слушали : Шарову Т.Л., которая представила презентацию усовершенствованной ГИС «Меркурий» разработанной для живых свиней.

В ходе обсуждения принято решение :
1.   Предприятиям - членам  НП «Белгородское Содружество производителей свинины» :
а)      еженедельно направлять в управление ветеринарии график отправки животных ( с возможностью ежедневной корректировки).
б)   подготовить перечень наименований: перечень наименований заболеваний, результатов экспертизы;  методов исследования; лабораторных исследований для внесения в ГИС «Меркурий»
3.     Разработчикам программы «Меркурий»:
а)  удалить из  журнала вырабатываемой продукции АИС «Меркурий» графу «Остаток»;
б)  внести дополнительные сведения : перечень наименований заболеваний, результатов экспертизы;  методов исследования; лабораторных исследований для внесения в ГИС «Меркурий».
[bookmark: _GoBack]4.      НП «Белгородское Содружество производителей свинины» предоставить членам НП «Белгородское Содружество производителей свинины» пароль и логин для доступа в учебную версию АИС «Меркурий» для ознакомления и  отработки  на практике  навыков по внесению данных в АИС «Меркурий».
5.  После ознакомления с учебной версией и ее согласованием с управлением ветеринарии Белгородской области  провести совместно с управлением Россельхознадзора, управлением ветеринарии  рабочее собрание с целью утверждения разработанного плана внедрения программы «Меркурий».
6.  Направить данный протокол для ознакомления и внесения изменений  разработчикам АИС «Меркурий»

Директор
НП «Белгородское Содружество
производителей свинины»                                                             Т.Л.Шарова